令和８年２月 24 日

区長各位

諏訪市保健補導員連合会

第 28 期会長 伊藤 隆

諏訪市健康推進課

第 29 期（令和９・10 年）保健補導員の選任について（協力依頼）

平素、保健補導員活動に対しご配慮、ご協力を賜りまして感謝申し上げます。

保健補導員は 2 年任期で地域住民の健康づくりに取り組んでおります。

さて、令和 8 年は保健補導員の改選期となりますので、下記のとおり選出に向け

て地区の皆さまのご協力をお願いいたします。詳細については、選出時期にご依頼

申し上げますので、ご理解、ご協力をお願いいたします。

記

１.選出時期  R8 年 10 月 （活動期間 R9 年 1 月～R10 年 12 月）

  ※ご依頼は、選出時期にあらためて通知をいたします。

２.選出人数  地区の実情に応じて活動できる人数

       （現在は、各地区 2 名選出されています。）

＜参考＞                             R8.1 月 1 日現在

 人口 世帯数 保健補導員

人数

上諏訪地区 17,401 8,648 74

豊田地区 6,404 2,943 32

四賀地区 7,247 3,827 18

中洲地区 10,618 4,901 21

湖南地区 5,388 2,408 16

＜事務局＞

諏訪市保健センター（健康推進課 健康支援係）

係長 小口 直子  担当 草間 裕美

電話 0266-52-4141 内線 592